
Yluccida 4 Acite? 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 1077 
RESOLUCION NR AL» si putas 13 

CESAR TORAL VAZQUEZ. : 
INTENDENTE DE COMPARIAS EN CUENTA, ENCARGADO 
DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS MEDIANTE 
RESOLUCION N*5195 DE 9 DE ENERO DE 1976, DEL 
SEROR SUPERINTENDENTE, 

En ejercicio de sus atribuciones legales, Y. 

CONSIDERANDO: | 

QUE mediante Escritura Pública otorgada ante el Noterlo Quin 
to del Cantón Quito el 9 de enero de 1976, la compañía "RADIOCOM COMPAÑÍA 
LIMITADA"'pa procedido a convalidar la constitución de la compañía, a au” 
mentar el capital y a raformer sus estatutos; 

QUE el señor Luis Calderón Zevallos, en su calidad de Gerente 
de la compañfa,hs comparecido a este Despacho para solicitar la aproba- 
clón de la Escritura mencionada, a cuyo afecto ha presentado tres coplas 
certificadas de la Escritura Pública de 9 de enero de 19763 

QUE la convalidación debe sujetarse al trámite previo estable 
cido en el Artfculo 25 de la Ley de Compañfas; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- — DISPONER que un extracto de las Escrituras Públicas 
de Y de enero de 1976, que será elaborado en esta $u 

perintendencia, se publique por tres días consecutivos en uno de los dis 
ríos de mayor circulación de la ciudad de Quito, para los efectos de po 
sición de terceros. 

   

  

4 Zz 
SUPERINTEÁDENTE DE COMPARIAS ENCARGADO. 

PROVEYO y firmb la Resolución que antecede, el señor 
doctor Cásar Toral Vézquez, Superintendente de Compañías Encargado, me- 
diante Resolución H* 5195, de 9 de enero de 1976, del señor Suparinten” 

  

dente, en Quito, a 1 5 ENF 1975 CERTIFICO.- 

_ 

Germán Carr . 
DJ=RL SECRETARIO GENERAL, 

RBB/ MCHT 
15%1=76 

 



e
o
s
 

en
 
o”
 

a
 

27 

rte y leo 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1167 
—— RESOLUCION NI RL- 

CESAS TORAL VAZQUEZ, eros CT 
SUPERISTENDENTE DE COMPATIAS LiTEREPA 93 18 

ás €Ejuxciuio de sus d4iírivuciones legales, Y, 

COS IE Ra er? 

* DLL a cursdiniaates e la dieruerteo an la Fraclu- 
ción eúvero 1077, Ce 12 la enero de 1876, sc he vublicrato an 

ed Diario “id Sigeampol “e esto cludad, ediciones corresuondion 
Lea 4 ds ulzz 0, 2d y 22 de entro 33 147€, al extracto ¿e 
la cecritura búblico de comvalización de la conrtitueczón, an 
mento de capital y veforma de astatutos de la conpaiía de ras 
puusabilidald liuitecas denosriania CRAADI OA COBPAB TRA LUITUADZA?,; 
gtrorgada el 3 de cuero de 107%, aete ol Sotarto CSulnte del 
Csutónm Cuíto; 

Sul ul esior Luis Calderón Zevalios, an asu calidad 
de Gerente de la Comparía CRAVTIOCOS COMPARTA LIMITADA”, ha 
comparscióo a este Despacio para policictar la aprobación de 
la iseritura referida 61 el codeldurando antorliar, a cuyo 
efecto ua presentalo traes soplás certificandaa de la Encritu- 
ra Pública de 9 da enaro da 1976; 

QU ul Daepartasanto de Inspección y Auválisis de e. 
tá Superíiutenicsacia ua presentado los Inforres alineros PIA- 

75-834, da 26 de diclentbre da 1973 y UTIA-758-P017, de 13 de 
enero de 1376, mediaate los cuales ve comprueba que la  sus- 

eripeión y pago del capital que ya auneata y sÍs setos c9as- 
tantes an la Zsurditurs Púnlica de 9 de enero de 1978 se ha 
efectuada cvs ouservaacia de las disposiciones legales perti 
seaiss; 

Ml ac ss ua rtauivbído notificación alguna de que 
se haya presentado 3olícirtad 4e oporición a la inscripción 
úa la Escritura Pública antes uancionada, eegúa aparece ús 
la razón eentada por 31 soler %scratario Genaral de asta 3u- 
parintendencia, de focus 5 de fuurero de 1376; 

QUE para el otorgamiento da la fucritura Pública 
antes rafarión 39 ha cusplida cou tolos los requisitos aeca- 
sarios para su validez, 

 



ado 7 Éio 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AAA KÁ E 

31.14R83 1 9 

REGSUrELveE:s 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR la convalidación de lea constíi- 
tación, aunento de capital y reformas ds 

astatutos de la conraliíla de responsabilidad linitada dexemi- 
nade "RADIOCOM COFPANTIA LIMITADA", de conformidad econ los 
táérninoa constantes de la Facritura ?úhlica de 9 de ecuaxo de 
1976, otorzada anto el Notaria Inínte ¿el Coutóa Culito, Aur” 

mento de capital por la suna de CUATROCIENTOS CINCUENTA —WMIL 
SUCRESE (5). 459.000,00), con lo sue el capital social du la 
compañía nociende e ROYECIZETOS CINCLEETA FIL SUCELE 

(d+ 950,000,00), ¿dividido as povaciontas cincuenta partíci- 
pscions de UN NYL SECRER (8/. 1.000,00) de valor cada usas. 

ARTICULO SEGUNDO. - PISPOXEZ que el señor etario Páíblica 
Cuinto del Centán Suíto anote al vergen 

de la watrir de la Excritura Pública de convalidación de la 
constitución, aumento de capital y reforma de setatutos de 
la conpañía "RADIOCON CONPAÑLA LIFITADA", otorgada on ess Ye 
taríe el Y de enaro de 1976, que ec la encurba en virtuó de 
la praescate hesolueión, El sebar Sotario ucaterá ratón ¿el 
curpliíniesnto ¿e esta suotación marszinal, 

ARTICULO TERCERO.- DISPOSER que al nevtor Totarío Písviico 
Guiato del Cantón 0ulto anota al nargen 

de la matrix de la Zscritura Pública de constitución de "Rá- 
DIODCOM COMPAÑÍA LIMITADA", de 23 de fe raro de 1373, que ue- 
diente Escritura Pública de Y) de enera le 1976, calebrada an 
tae al ninmo Yoteríio, la conpañíla há procedido a convalidar 
la couatíitución, ausceniar el orpitel y rafornar sur estatu- 
tof, Y que se aprueba «lx virtua de la p»resonte Resolución. 
El señor voetaxrio suntará rarúa 441 cunpliniento de «stammotá 
ción rarginsl. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que an *l "eogletro “Cercauril 
, del Cantón quite »e avote 2l zarjen de 
la ¿insertoción de la escritura Pública mnercionsde es el ar- 
tícula enterior, que sediauteo ¿scritura "úbiica de $ da ena- 
ro ds 1976, otorgada sute el Notário Cuiato de sste Cantón, 
la coupañíla "RADiIOLOor CUBDANIA LIMITADA? dea vrecaitdo a «0n- 
validar la constitución, suacntar el capital y teforrar 5x8 
estatutos, actos que so eproegdos mediante ls vrascateo Zese 
lución, Fe sentará rerón «el cueprliaiento úu esta anotación. 

 



LY. 
O) Y É ucull 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A ”- $ - PO 

31.MAR83 - 19 

ARTICULO QUINTO.- DISPUAERE que us extracto de la ener P 
Pública de convalidación de la constitu- 

ción, aumento de capital y reforua de estatutos de “RADIOCOM 
COMPAÑIA LIMITADA", de ) da enero de 1976, que será elaborado 
en esta Superintendencia, se publique, por una sole ver, en 
uno de los diarios de mayor circulación un la cíudad de Quito. 
Un ejemplar Íntegro del periódico en =l qué se cuepla esta 
formalidad debará ser entregado a este Despacho para su exrchíi 
yO. 

ARTICULO SEXTO. > DISPORER que en el egiatra Harcantíl 
dei Cantón Quito, de coaformídad cou el 

artículo 125, refernado, de le Ley «e Compañlas, se inecriba 
la Eksecrítura Pública de convelidsción ae la constitución, au 
mento úe capítal y reforma de estatutos de “RAJIGCCON COBPARIA 
LIMITADA", otorarda un la Hotaría Cuista ús sate Cantón el 9 
de csaero de 1976, Jjuute cou la presente hesolución. Sa archi 
vará la sgrunda copia se aicha ¿scritura y £6 úevoiverán las 
restantes con la razón de la inécrirción oue na ordoías 

selva el cxpenióata. CEAFIDO, 
     

  

CONMNIQUESE a DADA y fírmuda eu lá  5u- 
perintendanaja dá Coupañlas, en ; Zuico, e 1.0 FEB 1976 

Cása 
SUPERIEITISE 

Y 

e 

  

É 

FROVETO y firmó la ?enolución anteríor, 
sl aeñor doctor on Cóner Toral Vágemer  ureriatandenta de 
Compañías Interino, en Ouito, a , 4, 52D > E CARTÍIPICO,- E 

de 

  

cásar 5áivila To 
2ACRPTARÍO CRAFRAL, FYCaAACADO. 

pJ- HL 
RDAÍG Ta. 
b-11-7£, 

ER 

 


